ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2856    /UBND-KGVXNV Bình Thuận, ngày  03   tháng 8 năm 2023

V/v chi trả lương hưu, trợ cấp

BHXH, trợ cấp hàng tháng

của kỳ chi trả tháng 8/2023.

             Kính gửi:

                             - Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận;

           - Bưu điện tỉnh Bình Thuận;

        - Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận,

   Báo Bình Thuận;

           - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 42/2023/NĐ-CP ngày 29/6/2023 của Chính phủ về

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội (BHXH) và trợ cấp hàng tháng;

Thông tư số 06/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn điều chỉnh lương hưu, trợ cấp BHXH

và trợ cấp hàng tháng.

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận tại Công văn số

1306/BHXH-KHTC ngày 27/7/2023 về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH,

trợ cấp hàng tháng của kỳ chi trả tháng 8/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương để Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận triển khai

thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023 và truy lĩnh số tiền chênh

lệch tăng thêm của tháng 7/2023 theo mức hưởng mới quy định tại Nghị định số

42/2023/NĐ-CP và Thông tư số 06/2023/TT-BLĐTBXH từ ngày 14/8/2023.

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận thống nhất với Bưu điện tỉnh Bình Thuận

phương án thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH đối với người được hưởng

đảm bảo an toàn, đúng quy định.

3. Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận, Báo Bình Thuận phối hợp với

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận, Bưu điện tỉnh Bình Thuận để thông tin, tuyên

truyền về phương thức, thời gian chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng 8/2023

từ ngày 14/8/2023 để người hưởng nắm bắt thông tin.

4. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan,

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn, Đài Truyền thanh cơ

sở thông tin, tuyên truyền về phương thức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH tháng

2

8/2023; phối hợp với ngành bưu điện thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH

đảm bảo an toàn, kịp thời, đầy đủ, đúng quy định cho người hưởng.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận,

Bưu điện tỉnh Bình Thuận, các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Nguyễn Minh);

- Thường trực các huyện, thị, thành ủy;

- Lưu: VT, TH, KGVXNV, Th.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T08:42:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T08:42:42+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!